

Semler Mobility Silkeborg A/S

## Årsrapport

10. september 2020 –  
31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 17. marts 2022

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen  
dirigent

CVR-nr. 41 66 69 51  
Kejlstruphøjvej 2B, 8600 Silkeborg

## **Indhold**

|  |    |
|--|----|
| Ledespåtegning                                     | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning         | 3  |
| Ledelsesberetning                                  | 5  |
| Selskabsoplysninger                                | 5  |
| Beretning  | 6  |
| Årsregnskab 10. september 2020 – 31. december 2021 | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis                           | 7  |
| Resultatopgørelse                                  | 12 |
| Balance  | 13 |
| Egenkapitalopgørelse                               | 15 |
| Noter  | 16 |

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Mobility Silkeborg A/S  
Kejlstruphøjvej 2B  
8600 Silkeborg

Telefon: 86 82 00 01  
Hjemmeside: [www.vw-silkeborg.dk](http://www.vw-silkeborg.dk)  
[www.seat-silkeborg.dk](http://www.seat-silkeborg.dk)  
[www.skoda-silkeborg.dk](http://www.skoda-silkeborg.dk)

CVR-nr.: 41 66 69 51  
Hjemsted: Silkeborg

## Bestyrelse

Claus Bjerring Christiansen (formand)  
Sten Uggerhøj (næstformand)  
Lars Rasmussen  
Søren Thomsen

## Direktion

Heine Skøt Rasmussen, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabets er etableret den 10. september 2020 med det formål at drive automobilforhandlervirksomhed med køb og salg af nye og brugte biler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

### Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af varebeholdningen af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Dette årsregnskab er selskabets første og dækker en udvidet periode fra den 10. september 2020 til 31. december 2021.

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold udover en række forskellige effekter afledt af nye varianter af Corona samt udfordringer i de globale forsyningskæder, hvilket har medført forsinkelser i produktion og levering af nye biler fra producenterne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen kan konstatere, at den forventede udvikling til salget af nye person- og varebiler næsten blev indfriet i 2021. Dette til trods for udfordringer hen over efteråret 2021 med manglende eller forsinkede leverancer fra producenterne som følge af mangel på komponenter som blandt andet semiconductors mv.

Det reducerede udbud af nye biler har medført en øget efterspørgsel på brugte biler med en positiv økonomisk effekt til følge. Disse forhold kombineret med en høj produktivitet på eftermarkedet er de primære årsager til den realiserede udvikling i årets resultat.

### Periodens resultat

Periodens resultat blev et underskud på 270 tkr., hvilket er acceptabelt.

### Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens Politik-for-dataetik.

# Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### Resultatopgørelse

| tkr.                            | Note | 10/9 2020 -<br>31/12 2021 |
|---------------------------------|------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>        |      | 10.836                    |
| Personaleomkostninger           | 1    | -9.461                    |
| Af- og nedskrivninger           | 5    | -918                      |
| <b>Resultat af primær drift</b> |      | 457                       |
| Finansielle indtægter           | 2    | 11                        |
| Finansielle omkostninger        | 3    | -841                      |
| <b>Resultat før skat</b>        |      | -373                      |
| Skat af årets resultat          | 4    | 103                       |
| <b>Årets resultat</b>           |      | <u><u>-270</u></u>        |

### Forslag til resultatdisponering

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| Overført resultat | <u>-270</u>        |
|                   | <u><u>-270</u></u> |

## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### Balance

| tkr.  | Note | <u>2021</u>          |
|---|------|----------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      |                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5    |                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 12.659               |
| Anlæg under udførelse                       |      | 435                  |
|   |      | <u>13.094</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <u>13.094</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      |                      |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      |                      |
| Handelsvarer                                |      | <u>12.990</u>        |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      |                      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 3.064                |
| Andre tilgodehavender                       |      | 1.546                |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 307                  |
|   |      | <u>4.917</u>         |
| Likvide beholdninger                        |      | <u>1.157</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <u>19.064</u>        |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <u><u>32.158</u></u> |

## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### Balance

| tkr.  | Note | 2021          |
|---|------|---------------|
| <b>PASSIVER</b>                                   |      |               |
| <b>Egenkapital</b>                                |      |               |
| Aktiekapital                                      | 6    | 400           |
| Overført resultat                                 |      | 9.330         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          |      | <b>9.730</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      |               |
| Udskudt skat                                      | 7    | 308           |
| Andre hensatte forpligtelser                      | 8    | 120           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               |      | <b>428</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      |               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      |               |
| Kreditinstitutter og leasingforpligtelser         | 9    | 6.075         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 4.258         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 4.643         |
| Selskabsskat                                      |      | 306           |
| Anden gæld  |      | 6.706         |
| Periodeafgrænsningsposter                         |      | 12            |
|   |      | 22.000        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   |      | <b>22.000</b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                             |      | <b>32.158</b> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 10   |               |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser             | 11   |               |
| Nærtstående parter og ejerforhold                 | 12   |               |

## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### Egenkapitalopgørelse

| tkr.                                  | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------|------------------------------|--------------|
| Indskud af kapital 10. september 2020 | 400                 | 9.600                        | 10.000       |
| Overført jf. resultatdisponering      | 0                   | -270                         | -270         |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b>  | <u>400</u>          | <u>9.330</u>                 | <u>9.730</u> |



## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### Noter

#### 1 Personaleomkostninger

| tkr.                                     | 10/9 2020 -<br>31/12 2021 |
|--|---------------------------|
| Gager og lønninger                       | 8.767                     |
| Pensioner                                | 603                       |
| Andre omkostninger til social sikring    | 91                        |
|  | <u>9.461</u>              |
| Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede | <u>14</u>                 |

#### 2 Finansielle indtægter

|                              |           |
|------------------------------|-----------|
| Øvrige finansielle indtægter | 11        |
|                              | <u>11</u> |

#### 3 Finansielle omkostninger

|  |            |
|--|------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 666        |
| Øvrige finansielle omkostninger                | 175        |
|  | <u>841</u> |

#### 4 Skat af årets resultat

|                                  |             |
|----------------------------------|-------------|
| Årets aktuelle skat              | -411        |
| Årets regulering af udskudt skat | 308         |
| (- = indtægt)                    | <u>-103</u> |

## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### 5 Materielle anlægsaktiver

| tkr.   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Anlæg under<br>udførelse | I alt         |
|--|---|--------------------------|---------------|
| Kostpris 10. september 2020                    | 0   | 0                        | 0             |
| Tilgang  | 17.110  | 435                      | 17.545        |
| Afgang   | -3.568  | 0                        | -3.568        |
| Kostpris 31. december 2021                     | <u>13.542</u>                                 | <u>435</u>               | <u>13.977</u> |
| <br>   |   |                          |               |
| Af- og nedskrivninger 10. september 2020       | 0   | 0                        | 0             |
| Årets af- og nedskrivninger                    | 918   | 0                        | 918           |
| Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang        | -35   | 0                        | -35           |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021        | <u>883</u>                                    | <u>0</u>                 | <u>883</u>    |
| <br>   |   |                          |               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> | <u>12.659</u>                                 | <u>435</u>               | <u>13.094</u> |
| <br>   |   |                          |               |
| Heraf finansielt leasede aktiver               | <u>6.414</u>                                  | <u>0</u>                 | <u>6.414</u>  |
| <br>   |   |                          |               |
| Afskrives over                                 | <u>2-5 år</u>                                 |                          |               |

### 6 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 400 aktier á nominelt 1.000 kr.  
 Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

|                                   | 10/9 2020 -<br>31/12 2021 |
|-----------------------------------|---------------------------|
| Kapitalindskud 10. september 2020 | <u>400</u>                |
| <b>Saldo 31. december 2021</b>    | <u>400</u>                |

### 7 Udskudt skat

|   |            |
|---|------------|
| Udskudt skat 10. september 2020                   | 0          |
| Årets regulering af udskudt skat                  | <u>308</u> |
| <b>Udskudt skat 31. december 2021 (- = Aktiv)</b> | <u>308</u> |

### 8 Andre hensatte forpligtelser

|  |            |
|--|------------|
| Hensat for året                                  | <u>120</u> |
| <b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b> | <u>120</u> |

## Årsregnskab 10. september 2020- 31. december 2021

### 9 Gældforpligtelser

| tkr.                                      | Inden 1 år | 1-5 år | Efter 5 år |
|---|------------|--------|------------|
| Kreditinstitutter og leasingforpligtelser | 6.075      | 0      | 0          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 4.258      | 0      | 0          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder         | 4.643      | 0      | 0          |
| Selskabsskat                              | 306        | 0      | 0          |
| Anden gæld                                | 6.706      | 0      | 0          |
| Periodeafgrænsningsposter                 | 12         | 0      | 0          |
|   | 22.000     | 0      | 0          |

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Uggerhøj Ejendomme A/S andrager med op til 9 års uopsigelighed i alt 21,1 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6,4 mio. kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør 6,1 mio. kr.

Til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT er der stillet en garanti på 5,0 mio. kr.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Semler Mobility Retail A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Mobility Retail A/S.

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.